
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 자치행정담당관 ~ 자치행정담당관

부서: 자치행정담당관
정책: 협치행정의 기반확충
단위: 시정과의 협력적 관계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자치행정담당관 27,181,840 19,973,615 7,208,225

국          1,025,738 1,025,738 0

균            700,000 700,000 0

특            187,000 0 187,000

시         20,769,102 18,247,877 2,521,225

지          4,500,000 0 4,500,000

협치행정의 기반확충 24,840,338 17,809,775 7,030,563

국          1,025,738 1,025,738 0

균            700,000 700,000 0

특            187,000 0 187,000

시         18,427,600 16,084,037 2,343,563

지          4,500,000 0 4,500,000

시정과의 협력적 관계구축 15,345,043 9,450,668 5,894,375

국            229,589 229,589 0

시         10,615,454 9,221,079 1,394,375

지          4,500,000 0 4,500,000

시와 자치구(군)간 협의조정 기능강화(자체) 4,349,906 4,352,431 △2,525

201 일반운영비 43,225 45,500 △2,275

01 사무관리비 43,225 45,500 △2,275

  일반운영비 5%절감
              △2,275                  0          △2,275    경정 45,500,000원*95% - 기정 45,500,000원

203 업무추진비 4,750 5,000 △250

03 시책추진업무추진비 4,750 5,000 △250

  시책업무추진비 5%절감
                △250                  0            △250    경정 5,000,000원*95% - 기정 5,000,000원

시와 자치구(군)간 협의조정 기능강화(보조,지원) 80,000 149,589 △69,589

국             80,000 149,589 △69,589

308 자치단체등이전 80,000 149,589 △69,589

국             80,000 149,589 △69,589

01 자치단체경상보조금 80,000 149,589 △69,589

  일제강제동원 희생자 위로금 신청 접수 경비
                    0             69,589         △69,589    경정 0원

국                  0 69,589 △69,589

시와 유관기관간 협조체제 강화 10,765,548 4,868,648 5,896,900

시          6,265,548 4,868,648 1,396,900

지          4,500,000 0 4,500,000

201 일반운영비 30,402 32,002 △1,600

01 사무관리비 30,402 32,002 △1,600

  일반운영비 5% 절감
              △1,600                  0          △1,600    경정 32,002,000원*95% - 기정 32,002,000원

203 업무추진비 28,500 30,000 △1,500

03 시책추진업무추진비 28,500 30,000 △1,500

  시책업무추진비 5% 절감
              △1,500                  0          △1,500    경정 30,000,000원*95% - 기정 30,000,000원
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부서: 자치행정담당관
정책: 협치행정의 기반확충
단위: 시정과의 협력적 관계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

306 출연금 1,491,000 91,000 1,400,000

01 출연금 1,491,000 91,000 1,400,000

  한국지방행정연구원 출연금             1,400,000                  0        1,400,000

401 시설비및부대비 8,000,000 3,500,000 4,500,000

시          3,500,000 3,500,000 0

지          4,500,000 0 4,500,000

01 시설비 8,000,000 3,500,000 4,500,000

  (가칭)일제강제동원 역사기념관 부지보상
            8,000,000          3,500,000        4,500,000    경정 8,000,000,000원

시          3,500,000 3,500,000 0

지          4,500,000 0 4,500,000

일제강제동원 피해자 지원(보조,지원) 69,589 0 69,589

국             69,589 0 69,589

308 자치단체등이전 69,589 0 69,589

국             69,589 0 69,589

01 자치단체경상보조금 69,589 0 69,589

  일제강제동원 희생자 위로금 신청 접수                69,589                  0           69,589

국             69,589 0 69,589

시민과 함께하는 자치시정 구현 5,295,320 4,654,962 640,358

국            450,000 450,000 0

특            187,000 0 187,000

시          4,658,320 4,204,962 453,358

열린시정 참여시정 구현 71,614 74,285 △2,671

201 일반운영비 39,354 41,425 △2,071

01 사무관리비 39,354 41,425 △2,071

  일반운영비 5% 절감
              △2,071                  0          △2,071    경정 41,425,000원*95% - 기정 41,425,000원

203 업무추진비 11,400 12,000 △600

03 시책추진업무추진비 11,400 12,000 △600

  시책업무추진비 5% 절감
                △600                  0            △600    경정 12,000,000원*95% - 기정 12,000,000원

열린시정 참여시정 구현(보조) 187,000 0 187,000

특            187,000 0 187,000

201 일반운영비 29,000 0 29,000

특             29,000 0 29,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  주부 모니터단 안내책자 및 교육자료 등 제작                 3,000                  0            3,000

특              3,000 0 3,000

  주부 모니터단 연수회 차량임차료                17,000                  0           17,000

특             17,000 0 17,000

03 행사운영비 9,000 0 9,000

  주부 모니터단 워크숍  행사운영비                 9,000                  0            9,000

특              9,000 0 9,000
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부서: 자치행정담당관
정책: 협치행정의 기반확충
단위: 시민과 함께하는 자치시정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 108,000 0 108,000

특            108,000 0 108,000

10 행사실비보상금 40,500 0 40,500

  주부 모니터단 행사참석 실비보상                40,500                  0           40,500

특             40,500 0 40,500

12 기타보상금 67,500 0 67,500

  주부 모니터단 해피마일리지  보상금                67,500                  0           67,500

특             67,500 0 67,500

307 민간이전 50,000 0 50,000

특             50,000 0 50,000

04 민간행사보조 50,000 0 50,000

  주부 모니터단 워크숍 개최 지원                50,000                  0           50,000

특             50,000 0 50,000

시민사회단체 활성화 2,055,146 1,698,477 356,669

201 일반운영비 76,271 80,285 △4,014

01 사무관리비 66,771 70,285 △3,514

  일반운영비 5% 절감
              △3,514                  0          △3,514    경정 70,285,000원*95% - 기정 70,285,000원

03 행사운영비 9,500 10,000 △500

  일반운영비 5% 절감
                △500                  0            △500    경정 10,000,000원*95% - 기정 10,000,000원

202 여비 17,435 18,185 △750

03 국외업무여비 14,250 15,000 △750

  국외여비 5% 절감
                △750                  0            △750    경정 15,000,000원*95% - 기정 15,000,000원

203 업무추진비 16,150 17,000 △850

03 시책추진업무추진비 16,150 17,000 △850

  시책추진업무추진비 5% 절감
                △850                  0            △850    경정 17,000,000원*95% - 기정 17,000,000원

301 일반보상금 67,250 68,000 △750

07 민간인국외여비 14,250 15,000 △750

  민간인 국외여비 5% 절감
                △750                  0            △750    경정 15,000,000원*95% - 기정 15,000,000원

307 민간이전 1,605,800 1,255,800 350,000

02 민간경상보조 605,800 255,800 350,000

  비영리 민간단체 공익활동 지원
              320,000             70,000          250,000

  부산시민센터 지원               100,000                  0          100,000

    경정 320,000,000원

308 자치단체등이전 272,240 259,207 13,033

01 자치단체경상보조금 272,240 259,207 13,033

  새마을지도자 고등학교 자녀 장학금
              272,240            259,207           13,033    경정 272,240,000원
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부서: 자치행정담당관
정책: 협치행정의 기반확충
단위: 시민과 함께하는 자치시정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

위탁시설 운영 활성화 2,531,560 2,432,200 99,360

201 일반운영비 12,160 12,800 △640

01 사무관리비 1,710 1,800 △90

  일반운영비 5% 절감
                 △90                  0             △90    경정 1,800,000원*95% - 기정 1,800,000원

03 행사운영비 10,450 11,000 △550

  일반운영비 5% 절감
                △550                  0            △550    경정 11,000,000원*95% - 기정 11,000,000원

307 민간이전 2,519,400 2,419,400 100,000

05 민간위탁금 2,478,400 2,378,400 100,000

  부마민주항쟁 30년 기념사업비               100,000                  0          100,000

살기좋은 세계도시 부산만들기 시민참여 확산 4,199,975 3,704,145 495,830

국            346,149 346,149 0

균            700,000 700,000 0

시          3,153,826 2,657,996 495,830

살기좋은 세계도시 부산만들기 활성화 527,090 529,849 △2,759

201 일반운영비 52,436 55,195 △2,759

01 사무관리비 52,436 55,195 △2,759

  일반운영비 5% 절감
              △2,759                  0          △2,759    경정 55,195,000원*95% - 기정 55,195,000원

해수욕장 운영 402,870 402,950 △80

201 일반운영비 570 600 △30

01 사무관리비 570 600 △30

  일반운영비 5% 절감
                 △30                  0             △30    경정 600,000원*95% - 기정 600,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  시책업무추진비 5% 절감
                 △50                  0             △50    경정 1,000,000원*95% - 기정 1,000,000원

쾌적한 도시환경 조성 2,103,179 1,603,285 499,894

201 일반운영비 9,614 10,120 △506

01 사무관리비 9,614 10,120 △506

  일반운영비 5% 절감
                △506                  0            △506    경정 10,120,000원*95% - 기정 10,120,000원

202 여비 3,565 3,165 400

02 월액여비 2,200 1,800 400

  도시환경정비 담당자                 2,200              1,800              400  경정 2,200,000원

403 자치단체등자본이전 2,064,000 1,564,000 500,000

01 자치단체자본보조 2,064,000 1,564,000 500,000

  구·군 환경정비 및 기초질서확립 사업비 지원
            1,500,000          1,000,000          500,000    경정 1,500,000,000
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부서: 자치행정담당관
정책: 협치행정의 기반확충
단위: 살기좋은 세계도시 부산만들기 시민참여 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시민생활 기초질서확립 96,365 97,590 △1,225

201 일반운영비 23,275 24,500 △1,225

01 사무관리비 23,275 24,500 △1,225

  일반운영비 5% 절감
              △1,225                  0          △1,225    경정 24,500,000원*95% - 기정 24,500,000원

행정운영경비(자치행정담당관실) 205,580 163,840 41,740

인력운영비 51,320 5,040 46,280

인력운영비 51,320 5,040 46,280

101 인건비 42,230 0 42,230

03 정액급식비 1,170 0 1,170

  전임계약직(가급)                 1,170                  0            1,170  130,000*1명*9월

07 연가보상비 1,109 0 1,109

  전임계약직(가급)                 1,109                  0            1,109  51,826,920*70%*11/360

08 기타직보수 39,951 0 39,951

  전임계약직(가급)                39,951                  0           39,951

    ·연봉                38,871                  0           38,871

    ·가족수당                 1,080                  0            1,080

      -배우자                   360                  0              360

      -직계 존비속                   720                  0              720

  4,318,910*1명*9월

  40,000*1명*9월

  20,000*4명*9월

204 직무수행경비 4,050 0 4,050

02 직급보조비 3,600 0 3,600

  전임계약직(가급)                 3,600                  0            3,600  400,000*1명*9월

03 특정업무수행활동비 450 0 450

  대민활동비(전임계약직 가급)                   450                  0              450  50,000*1명*9월

기본경비 154,260 158,800 △4,540

기본경비 154,260 158,800 △4,540

201 일반운영비 86,260 90,800 △4,540

01 사무관리비 86,260 90,800 △4,540

  일반운영비 5% 절감
              △4,540                  0          △4,540    경정 90,800,000원*95% - 기정 90,800,000원

재무활동(자치행정담당관실) 2,135,922 2,000,000 135,922

보전지출 135,922 0 135,922

과거사 진실규명사업 반환금 2,859 0 2,859

802 반환금기타 2,859 0 2,859

01 국고보조금반환금 2,859 0 2,859

  2008 과거사 진실규명 집행잔액                 2,859                  0            2,859

일제강제동원 피해조사사업 반환금 13,063 0 13,063

802 반환금기타 13,063 0 13,063
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부서: 자치행정담당관
정책: 재무활동(자치행정담당관실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 13,063 0 13,063

  2008 일제강제동원피해조사 집행잔액                13,063                  0           13,063

보전지출 120,000 0 120,000

311 차입금이자상환 120,000 0 120,000

03 통화금융기관차입금이자상환 120,000 0 120,000

  일제강제동원 역사기념관 건립('09년분)               120,000                  0          120,000
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